Delancolico vero timorē pigricieiq; subiec
to sub locis secretis et angulosis. strepituq; ca
rentib⁹. lucisq; paz recipiētib⁹ studere est opor
tunū. Saturitatēq; declinē. serāq; precauere ce
nam. potibusq; mediocrib⁹ gaudere ad nature
subsidiū. et. put studij desiccatio exigit plenaria
potus receptōe ad mensurā cōfoueri. ne nimij
studij. p̄teruitas ty sim generet. anhelansq; tho
racis strictitudinē. Hic in spēali determinat d̄
plexionibz. Et diuidit in q̄t
tuor s̄m q̄ q̄tuor sūt p̄plexiōes. p̄tes patebūt. Et p̄mo de
terminat d̄ melācolica p̄plexiōe. di. sic Delācolico timorē

Et tarditati subiecto. necessarium est studere in loco secreto et anguloso. ubi non sunt magni strepitus. ubi etiam non est lux intensa. Et gaudebit modica saturitate. cauendo sibi de serotina comestione. gaudebitque potibus mediocribus ad naturam suam subiectam. put labor studij requirit. Potest recipere potum pleuriae et alia. et foueri ad mensuram. ne nimia studij perueritas generet in ipso typhum et pectoris strictitudinem et anhelum. Notandum hoc quod complexio melancolica est quam mixtum ex quatuor elementis componitur seu humoribus. ubi humor terre praedominat alijs humoribus in mixto existens. Et ideo si ille humor est frigidus et siccus. sic talis complexio est frigida et sicca et terre assimilatur. Sunt autem melancolici inferius grossi. superius autem apparent macilentum. eo quod melancolicus humor in humoribus melancolicum est complexionatus. Melancolia hoc est humor terre et grossus naturam hominis deprimit in naturam terream. Unum melancolici sunt terre compabiles. Terra autem inter omnia alia elementa est plus materialis. propter quod etiam dicitur sex omnium elementorum. Iam etiam melancolici maxime sunt grossi et minime agiles. Et propterea dicuntur etiam subiecti pigriciei. Sunt etiam timorosi. timor enim opponitur audacie. Audacia hoc est ira quaedam accensa principaliter pro bonum. Ira enim est accessio sanguinis circa cor. Unum igitur melancolici sunt humoris grossi eo quod sunt naturaliter frigidi et sicci. ideo calor eorum non habet virtutem accedendi sanguini. propter quod sunt timidi. Debet etiam eos studere in locis secretis et angulosis. Quia secundum Avicennam. immunitas a materia reddit nos intelligentes. Sed melancolici sunt maxime materia onerati. unde impeditur circa sensus omnis propter intelligentiam. eo quod necesse est quaecumque intelligunt. fantasmatum speculari. ideo debent esse in locis secretis. Vel etiam quia timidi sunt ideo ad loca secreta fugiunt. Vel etiam quia valde sunt materiales. difficulter recipiunt impressionem aliam cognoscibilem. propter quod faciliter possunt impediri. ideo nullatenus circa se strepitum pati possunt. Debet etiam melancolicus praecavere nimiam saturitatem. quia cum sit grossus ex saturitate nimia grossi humores et pestissimi possunt generari. et sic fieret omnino inabitum. Unum etiam naturaliter sit frigidus. ne ex defectu caloris naturalis nimis cibi maneat indigestus. ut sic corpus reservetur. Debet etiam praecavere cenam tardam. quia

p somnu
genera
dat ipm
pionis sig
stas anim
ei esse sol
ples hris
dir. qz no
bilqz vl
baria cal
qz vinu a
rone calo
Et rone h
metari. E
bis meti s
No exper
suptio co
ens. Un
tem sup
Thorax

Pleuma

bus luc

informa

cibariis

cessu s

Dicor

pe inform

luc. pote

rit. Et si l

p somnum fit digestio et huiusmodi congregatio. Ne igitur humor
generatur ex cibo abundet excessive siue in sono ad cerebri ascen-
dat ipsum destruendo. Quoscunque notandum quod melancholice comple-
xionis signa sunt. Nam melancholice est inuidiosus infidelis fallax incon-
stantis animi. tardus in omnibus factis. inordinatum habens appetitum. diligit
ei esse solus. est timidus dum homines deorsum inspicere. ebrietas est ingenio.
plures habens carnes. multum bibit. quod est siccus naturaliter. Parum come-
dit. quod non potest digerere ratione frigiditatis. parum appetit coire. ni-
hilque vel parum potat. quod est frigidus et siccus. Si homo vult appetere ci-
baria calida et humidum. puluerosa seu bene pipata sumat. bonum
quod vinum aut potum calidum potet. aut esset breuior vite. Sic est
ratione caloris in cibis et potibus exstantis calor naturalis augmentatur.
Et ratione humiditatis nutrimentum humidum radicale incipit aug-
mentari. Et sic plenus appetit et plenus potest quod sine his. Et sunt hec signa in
his metis contenta. Inuidiosus et tristis cupidus detrectus tenacis.
Non expers fraudis timidus luteus coloris. Nota typhus est con-
sumptio corporis naturaliter humectans ex alteratione corporis pueni-
ens. Unde typhici per fleumatis emissionem consumunt. sic quod viri cu-
rem super ossa obtinent. Unde lato cibo possunt vitam prolongare
Thorax est peccatus vel lozica.

**Fleumaticus vero licet strepitu rugientibus edi-
bus lucisque capacissimis studij preceptis potest
informari. poculisque plenioribus potest sustentari
cibariisque omnigenis confoueri. venereoque ac-
cessu si fas est dicere mensurnus permolliri.**

Dico ostendit proprietates fleumatici. Et vult quod fleumaticus
potest informari doctrinis in locis clamorosis et capacissimis
lucis. potestque foueri multis potibus. et nutriri diuersis cibis
et huiusmodi. Et si liceat dicere potest semel in mense actum venereum exercere

Notandū h̄ q̄ fleumatic⁹ p̄t informari documēt⁹ studij in
locis clamoros⁹. q̄ frigid⁹ est ⁊ humid⁹. Dorns autē est ca
loris ⁊ siccitatis inductiu⁹. Si em̄ fricet ad corp⁹ calor ge
nerat. Quia igit̄ frigid⁹ est mor⁹ q̄ est actus studendi diffici
lior est in maiori strepitu q̄ sensū mouet. ⁊ ita calor ī eo in
tendit. ⁊ quodāmodo humor supflū⁹ digerit. Dabet enī
fleumatic⁹ sanguinē nō ita nobilē sicut coleric⁹. Et ideo nō
faciliter p̄ strepitū in actu studij impedit. Strepit⁹ tñ non
p̄mouet. sed impedit speculatōem intellectuālē. Est autē
fleumatica cōplexio qñ aliqd̄ mixtū p̄ponit ex q̄ttuor ele
mentis siue q̄ttuor humorib⁹ naturā elementoz p̄seq̄ntib⁹
ita q̄ humor aque⁹ alijs p̄dominat̄ humorib⁹. Un̄ fleuma
ticus est frigid⁹ ⁊ humid⁹ sicut aqua. Et naturaliter om̄es
mulieres fleumatice sūt p̄plexionis. Signa autē p̄ q̄ cogno
scit̄ fleumatic⁹ sūt h̄. Est albi coloris. carnosus. parua ossa
respectu sue carnis h̄ns. facie pinguis. nō cito irascit̄. timi
dus. ⁊ nō let⁹ rōne frigidit̄ ⁊ stringētis. multū comedit. mi
nus bibit. tard⁹ est in factis suis. capillos h̄z molles et rec
tos. multū p̄tinuare pōt coitū. q̄ humid⁹. parū tñ appetit.
q̄ frigid⁹. Si v̄o mltū appetere velit bibat fortia vina. come
dat cibaria calefactiua. sic p̄fortabit̄ in eo calor naturalis
Designis ⁊ p̄prietatib⁹ fleumatici dant̄ h̄ metra. Hic som
nolēt⁹ piger in sputamē mlt⁹. Est huic sensus hebes. pin
guis facie color albus. Et rōne humiditatis cito addiscūt. s̄z
male retinent. ⁊ rōne frigiditatis tarde loquunt̄. Etia rōne
frigiditatis paz appetūt coire. rōne at̄ humiditatis mltū possūt